2025年 2月 14日

各  位

                      会 社 名 東 海 汽 船 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  山  﨑  潤  一

                         （コード番号 9173 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長  倉  﨑  嘉  典

                            （TEL 03-3436-1131）

特別損益の計上に関するお知らせ

当社は、確定通知書の受領に伴い、2025年 12月期 第１四半期連結（個別）会計期間におい

て、下記の通り特別損益が発生する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損益の計上について

当社は、運営する宿泊施設（大島温泉ホテル）において、バリアフリー対応を含めたサービス

向上のため、施設の改修工事を実施しております。この度、観光庁（国土交通省）より高付加価

値化事業等の補助金の交付が決定され、2025年 12月期第１四半期連結（個別）会計期間に国庫

補助金 65百万円を特別利益に計上するとともに、固定資産圧縮損 64百万円を特別損失に計上す

る予定です。

 なお、2025 年 12 月期の連結・個別業績につきましては、特別利益及び特別損失がほぼ同額

であるため影響は軽微であります。

以 上